
Comune di Arba – Deliberazione n. 4 del 15/02/2021 1 
 

 

 

Comune di Arba 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2021 
N. 4  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO VALUTAZIONI P.O. ANNI 2018-2019 E VALIDAZIONE 

RELAZIONE PERFORMANCE REDATTE DALL’O.I.V. 
 
 

 L'anno 2021 , il giorno 15 del mese di Febbraio  alle ore 11:30 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Ferrarin Antonio Sindaco Presente 
Ferrarin Fausto Vice Sindaco Presente 
Toffolo Antonella Assessore Assente 
Agnolutto Adelio Assessore Esterno Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Mascellino  Patrizia. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Ferrarin  Antonio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



Comune di Arba – Deliberazione n. 4 del 15/02/2021 2 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VALUTAZIONI P.O. ANNI 2018-2019 E VALIDAZIONE 
RELAZIONE PERFORMANCE REDATTE DALL’O.I.V. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Richiamate: 
 
- la deliberazione di G.C. n. 85 del 14/12/2018 con la quale è stato approvato il Piano delle 
Performance anno 2018; 
- la deliberazione di G.C. n. 75 del 05/12/2019 con la quale è stato approvato il Piano delle 
Performance anno 2019; 
 
 Richiamata altresì la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 154 del 19/11/2018 avente ad 
oggetto: “Nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) per l’UTI delle Valli e delle 
Dolomiti Friulane e i Comuni che ne fanno parte, ciascuno a partire dalla data di rispettiva scadenza 
degli incarichi vigenti”; 
 
 Evidenziato che tale nomina era relativa al triennio 2018-2020; 
 
 Vista che con nota prot. n. 4903 del 29/04/2020 la dott.ssa Milva Cleva comunicava di 
rinunciare all’incarico per sopraggiunti motivi personali; 
 
 Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza dell’UTI delle Valli e delle Dolomiti Friulane 
n. 37 del 27/05/2020 con la quale è stato nominato quale componente monocratico dell’organismo 
indipendente di valutazione (OIV) dell’UTI e dei comuni facenti parte dell’Unione, in sostituzione 
della dott.ssa Milva Cleva, la dott.ssa Roberta Marchiori di Padova, consulente del lavoro con studio in 
Padova; 
 
 Atteso che le schede di valutazione delle posizioni organizzative corredate dalle rispettive 
relazioni sugli obiettivi raggiunti relative agli anni 2018-2019 sono state trasmesse all’OIV con mail in 
data 08 gennaio 2021, per gli adempimenti di cui all’art. 42 comma 3 della LR 18/2016; 
 
 Considerato che l’O.I.V. ha trasmesso in data 18 gennaio 2021 il Documento di Validazione 
Relazione Performance e il documento di Valutazione P.O. e sistema di misurazione e Valutazione 
Performance per gli anni 2018-2019; 
 
 Considerato inoltre che è necessario prendere atto di quanto rappresentato nelle citate relazioni, 
ciò per ogni adempimento successivo di competenza afferente alla gestione amministrativa dell’ente, 
per l’attribuzione dell’indennità di risultato ai titolari di posizione organizzativa, 
 
 Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 74/2017; 
 
 Visto il Capo V – Valutazione della prestazione della LR 18/2016; 
 
 Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 e 147 bis  del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio; 
 
 Con voti favorevoli unanimi 



Comune di Arba – Deliberazione n. 4 del 15/02/2021 3 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione che qui si intendono integralmente riportate; 
 
2) Di prendere atto delle “Valutazioni posizioni organizzative – sistema di Misurazione e valutazione 
delle Performance nonché della Validazione della Relazione Performance anni 2018-2019, rilasciate 
dall’O.I.V. dott.ssa Roberta Marchiori pervenute via mail in data 18/01/2021 e assunte al prot. 
comunale in data 20/01/2021 al n. 257 , allegato A; 
 
3) Di autorizzare a titolo di indirizzo l’erogazione dell’indennità di risultato spettante ai titolari di 
posizione organizzativa; 
 
Con successiva unanime e favorevole votazione 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19, della LR 
21/2003. 
 



 

Comune di Arba – Deliberazione n. 4 del 15/02/2021 4 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Arba, 03 febbraio  2021 Il Responsabile 
  DORIS SANTAROSSA 
 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del d.p.r. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni. 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Arba,  03 febbraio  2021 Il Responsabile 
  DORIS SANTAROSSA 
 
Sottoscritto digitalmente ai sensi del d.p.r. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni. 

 
 
  



 

Comune di Arba – Deliberazione n. 4 del 15/02/2021 5 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Ferrarin  Antonio   Mascellino  Patrizia 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 17/02/2021 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il  03/03/2021, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 
comma 16 della L.R. 11/12/2003 n.21. 
Comune di Arba, lì   17/02/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Loretta Cigana 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/02/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  15/02/2021 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Mascellino Patrizia 

 
 
 
 
  
 



 Atto n. 4 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASCELLINO PATRIZIA
CODICE FISCALE: MSCPRZ70C71E889O
DATA FIRMA: 15/02/2021 18:24:06
IMPRONTA: A6906665E02DB858DF3AAB949CE3B3EDAC8F7892C33DAB3132DCB73FA962A9E6
          AC8F7892C33DAB3132DCB73FA962A9E693C9F144C8BE071ACFB5F971EC0A27D1
          93C9F144C8BE071ACFB5F971EC0A27D188ACE2A48BCA61A4B522AC612BAE443B
          88ACE2A48BCA61A4B522AC612BAE443B97AC6585EBEF17621315C9FA984CD4F7

NOME: FERRARIN ANTONIO
CODICE FISCALE: FRRNTN48T25A354P
DATA FIRMA: 16/02/2021 09:38:07
IMPRONTA: BA5274B80B128609ADE6BBF1718F8EA8805F157D9C361AB419254BFC1C0D5411
          805F157D9C361AB419254BFC1C0D54114E146BB75AA5D853F2E622B2493EEB78
          4E146BB75AA5D853F2E622B2493EEB78127655A63ED830EBE3F22B71FE8FF8BC
          127655A63ED830EBE3F22B71FE8FF8BCC00B15CF7B377E79C4231454A45DF391

NOME: CIGANA LORETTA
CODICE FISCALE: CGNLTT65R42I904U
DATA FIRMA: 16/02/2021 09:44:42
IMPRONTA: 73A71349A86CE296E5E46DD453476111C8BC546EBE20725186C44B5303FA31D1
          C8BC546EBE20725186C44B5303FA31D14877B4F031AFDF020389E722B8A646E6
          4877B4F031AFDF020389E722B8A646E6BC873C4D23118663A98E96FDAD3690A1
          BC873C4D23118663A98E96FDAD3690A1F1AD9C370384AB8D5B6AF65674A58AAC




